香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表 任何聲明,並明確表示,概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任 何責任。

ICBC B 中国工商银行

中國工商銀行股份有限公司 INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

股份代號:1398 歐元優先股股份代號:4604 美元優先股股份代號:4620

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列本行在上海證券交易所網站刊登的《中國工商銀行股份有限公司2021年第二次臨時股東大會會議資料》,僅供參閱。

特此公告。

中國工商銀行股份有限公司 董事會

中國,北京 2021年10月11日

於本公告刊發日期,董事會成員包括執行董事陳四清先生、廖林先生和王景武先生;非執行董事盧永真先生、 鄭福清先生、馮衛東先生、曹利群女士和陳怡芳女士;獨立非執行董事梁定邦先生、楊紹信先生、沈思先生、 努特◆韋林克先生和胡祖六先生。

2021年第二次临时股东大会会议资料

会议日程

现场会议召开时间: 2021年11月25日14时50分

现场会议召开地点:北京市西城区复兴门内大街 55 号中国工商银行股份有限公司总行

网络投票:采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

召集人: 中国工商银行股份有限公司董事会

文件目录

关于 2020 年度董事薪酬清算方案的议案	. 1
关于 2020 年度监事薪酬清算方案的议案	. 4
关于选举郑国雨先生为中国工商银行股份有限公司执行董事的议案	.7
关于选举董阳先生为中国工商银行股份有限公司非执行董事的议案	.9
关于选举张杰先生为中国工商银行股份有限公司外部监事的议案	11
关于申请对外捐赠临时授权额度的议案	13

2021年第二次临时股东大会会议资料之一

关于 2020 年度董事薪酬清算方案的议案

各位股东:

根据《中国工商银行股份有限公司章程》及相关规定,现提出 2020 年度董事薪酬清算方案(见附件)。

《关于 2020 年度董事薪酬清算方案的议案》已经本行 2021 年 8 月 27 日董事会会议审议通过,现提请股东大会审议。

附件: 2020 年度董事薪酬清算方案

议案提请人: 中国工商银行股份有限公司董事会 二〇二一年十一月二十五日

2020年度董事薪酬清算方案

单位: 人民币万元

		2020年月	度从本行获得						
姓名	职务	应付薪酬	社会保险、 企业年金、 补充医疗保 险及住房公 积金的单位 缴存部分		合计	2018-2020 年任期激 励收入	是否在股东 单位或其他 关联方领取 薪酬		
		1	2	3	4=1+2+3				
陈四清	董事长、执行董事	85. 22	15. 88	_	101.10	40.02	否		
廖林	副董事长、 执行董事、行长	76. 70	15. 43	_	92. 13	23. 41	否		
卢永真		-	-	-	-	-	是		
郑福清	非执行董事	-	-	-	-	-	是		
冯卫东		-	_	_	_	_	是		
曹利群		-	-	_	-	_	是		
梁定邦		52.00	_	_	52.00	_	是		
杨绍信	独立非执行董事 ^{注3}	47.00	-	_	47.00	_	是		
沈思		47.00	_	_	47.00	_	是		
努特•韦林克		47.00	_	_	47.00	_	否		
胡祖六		41.00	-	_	41.00	_	是		
离任董事									
谷澍	副董事长、执行董 事、行长	85. 22	15. 88	_	101. 10	68. 98	否		
胡浩	执行董事、副行长	6. 39	1.36	_	7. 75	42.45	否		
叶东海	非执行董事	-	-	_	_	-	是		
梅迎春	非执行董事	-	_	_	_	_	是		
董轼	非执行董事	_	_	_	_	_	是		
希拉•C•贝尔	独立非执行董事	11.50	_	_	11.50	_	是		

注:

1. 本行董事长、行长及执行董事的薪酬按国家对中央金融企业负责人的有关薪酬政策执行。上表中本行董事长、行长及其他董事税前薪酬为该等人士 2020 年度的全部薪酬数额,其中包括已于本行 2020 年度报告中披露的数额。

- 2. 按照国家有关规定,本行董事长、行长、执行董事 2018 -2020 年任期激励收入在任期考核(以3年为一个业绩考核任期)结束后,根据任职时间、年薪水平和任期考核评价结果兑现。本行原董事长、执行董事易会满先生任期激励收入为25. 43万元人民币;原执行董事、副行长张红力先生任期激励收入为9. 41万元人民币;原执行董事、副行长王敬东先生任期激励收入为12. 55万元人民币;原执行董事、副行长谭炯先生任期激励收入为35. 28万元人民币。
- 3. 独立非执行董事 2020 年度津贴标准为:基本津贴标准为 30 万元人民币/人/年。担任董事会专门委员会主席津贴为 5 万元人民币/职位/年,担任董事会专门委员会副主席津贴为 4 万元人民币/职位/年,担任董事会专门委员会委员津贴为 3 万元人民币/职位/年。
- 4. 本行董事的任职起止时间请参见本行 2020 年度报告及有关人员任职变动公告。2020 年至 2021 年 8 月 27 日本行董事会审议本次董事薪酬清算方案期间,本行董事的变动情况如下:
 - (1) 2020年1月, 冯卫东先生担任本行非执行董事。
 - (2) 2020年1月,曹利群女士担任本行非执行董事。
 - (3) 2020年2月, 胡浩先生因工作变动不再担任本行执行董事。
 - (4) 2020年2月, 董轼先生因工作变动不再担任本行非执行董事。
 - (5) 2020年3月,叶东海先生因工作变动不再担任本行非执行董事。
- (6)2020年3月,希拉·C·贝尔女士因任期届满不再担任本行独立非执行董事。
 - (7) 2020年7月,廖林先生担任本行执行董事。
 - (8) 2020年12月, 谷澍先生因工作变动不再担任本行副董事长、执行董事。
 - (9) 2021年2月,梅迎春女士因任期届满不再担任本行非执行董事。
 - (10) 2021 年 3 月,廖林先生担任本行副董事长。
 - (11) 2021 年 8 月, 陈怡芳女士担任本行非执行董事。
- 5.2020年,卢永真先生、郑福清先生、冯卫东先生、曹利群女士、叶东海先生、梅迎春女士和董轼先生不在本行领取薪酬。
- 6. 本行独立非执行董事、部分非执行董事因在除本行及本行控股子公司以外的 法人或其他组织担任董事、高级管理人员而使该法人或其他组织成为本行关联方, 部分上述董事在该等关联方获取薪酬。除上述情形外,本行董事 2020 年度均未在本 行关联方获取薪酬。
- 7. 本行支付的 2020 年度董事、监事及高级管理人员的税前薪酬总额约为 1830. 46 万元人民币。

2021年第二次临时股东大会会议资料之二

关于 2020 年度监事薪酬清算方案的议案

各位股东:

根据《中国工商银行股份有限公司章程》及相关规定,现提出 2020 年度监事薪酬清算方案(见附件)。

本行 2021 年 8 月 27 日监事会会议同意将《关于 2020 年度监事薪酬清算方案的议案》提交股东大会审议。

附件: 2020 年度监事薪酬清算方案

议案提请人: 中国工商银行股份有限公司监事会 二〇二一年十一月二十五日

2020年度监事薪酬清算方案

单位: 人民币万元

		2020年度从本行获得的税前报酬情况注					
姓名	职务	应付薪酬	社会保险、 企业年金、 补充医疗保 险及住房公 积金的单位 缴存部分	其他货币 性收入	合计	2018-2020 年任期激励 收入	是否在股 东单位或 其他关联 方领取薪 酬
		1	2	3	4=1+2+3		
张炜	股东代表监事注	186. 43	23. 35	-	209. 78	_	否
黄力	- 职工代表监事 ^注	5.00	_	-	5.00	_	否
吴翔江		1.25	_	-	1.25	-	否
瞿强	- 外部监事 ^{注5}	25.00	_	-	25.00	-	否
沈炳熙		_	_	_	_	_	否
离任监事							
杨国中	监事长	85. 22	15. 88	_	101. 10	24. 00	否
惠平	职工代表监事	3.75	_	_	3. 75	_	否

注:

- 1. 上表中本行监事税前薪酬为该等人士 2020 年度的全部薪酬数额,其中包括 已于本行 2020 年度报告中披露的数额。
- 2. 按照国家有关规定,本行监事长 2018-2020 年任期激励收入在任期考核(以3年为一个业绩考核任期)结束后,根据任职时间、年薪水平和任期考核评价结果兑现。原监事长钱文挥先生任期激励收入为1.74万元人民币。
- 3. 股东代表监事 2020 年度税前薪酬合计按照本人实际任职情况确定。按照中国银行保险监督管理委员会的规定,本行股东代表监事 2020 年度税前薪酬中,40%以上绩效年薪实行延期支付,延期支付金额计提于公司账户,将于 2021 年至 2023 年视经营业绩情况延期支付,每年支付比例为 1/3。股东代表监事张炜先生 2020 年度延期支付绩效年薪为 51.47 万元人民币,2020 年度税前薪酬实付部分为 158.31 万元人民币。
- 4. 职工代表监事 2020 年度津贴(税前)按照外部监事基本津贴标准的 20%和本人实际任职情况确定,上表中的薪酬为其担任本行职工代表监事而获得的津贴,不包含其在本行担任其他职务所获报酬。



- 5. 外部监事 2020 年度基本津贴标准为 25 万元人民币/人。沈炳熙先生根据国家有关部门规定自 2016 年 6 月起未从本行领取津贴。
- 6. 本行监事的任职起止时间请参见本行 2020 年度报告及有关人员任职变动公告。2020 年至今本行监事的变动情况如下:
 - (1) 2020年1月,杨国中先生担任本行股东代表监事、监事长。
 - (2) 2020年9月,吴翔江先生担任本行职工代表监事。
 - (3) 2020年9月,惠平先生因年龄原因不再担任本行职工代表监事。
 - (4)2021年3月,杨国中先生因工作变动不再担任本行股东代表监事、监事长。
 - (5) 2021 年 7 月, 黄良波先生担任本行股东代表监事、监事长。

2021 年第二次临时股东大会会议资料之三

关于选举郑国雨先生为中国工商银行股份有限公司执行董事的议案

各位股东:

为确保董事会正常运作,根据《中华人民共和国公司法》等有关法律法规和《中国工商银行股份有限公司章程》的有关规定,本行2021年9月24日董事会会议审议通过了《关于提名郑国雨先生为中国工商银行股份有限公司执行董事候选人的议案》,同意提名郑国雨先生为本行执行董事候选人。

现提请股东大会选举郑国雨先生为本行执行董事。郑国雨先生的执行董事任职资格尚需报中国银行保险监督管理委员会核准。

以上议案,请审议。

附件: 郑国雨先生简历

议案提请人:中国工商银行股份有限公司董事会 二〇二一年十一月二十五日

郑国雨先生简历

郑国雨, 男, 中国国籍, 1967年9月出生。

郑国雨先生 1988 年 11 月加入中国银行,2001 年 5 月起历任湖北省分行行长助理、副行长,2012 年 1 月任山西省分行行长,2015 年 6 月任四川省分行行长,2019 年 1 月任中国银行执行委员会委员,2019 年 5 月任中国银行副行长,2021 年 9 月任中国工商银行副行长。

郑国雨先生毕业于华中科技大学,获工商管理硕士学位,高级经济师。

2021 年第二次临时股东大会会议资料之四

关于选举董阳先生为中国工商银行股份有限公司非执行董事的议案

各位股东:

为确保董事会正常运作,根据《中华人民共和国公司法》等有关法律法规和《中国工商银行股份有限公司章程》的有关规定,本行2021年8月27日董事会会议审议通过了《关于提名董阳先生为中国工商银行股份有限公司非执行董事候选人的议案》,同意提名董阳先生为本行非执行董事候选人。

现提请股东大会选举董阳先生为本行非执行董事。董阳先生的非执行董事任职资格尚需报中国银行保险监督管理委员会核准。

以上议案,请审议。

附件: 董阳先生简历

议案提请人:中国工商银行股份有限公司董事会 二〇二一年十一月二十五日

董阳先生简历

董阳, 男, 中国国籍, 1966年11月出生。

董阳先生 1989 年 8 月进入财政部,先后在人事司、工业交通司、经济贸易司、 国防司工作。2001 年起先后任财政部国防司助理调研员、调研员、司秘书(正处长级)。2015 年 4 月起先后任财政部驻黑龙江专员办党组成员、副监察专员、纪检组长。 2018 年 12 月起任财政部驻北京专员办党组成员、副监察专员、纪检组长。2019 年 4 月起任财政部北京监管局党组成员、副局长、纪检组长。

董阳先生毕业于北京师范大学,获哈尔滨工程大学管理学硕士学位。

2021 年第二次临时股东大会会议资料之五

关于选举张杰先生为中国工商银行股份有限公司外部监事的议案

各位股东:

本行监事会外部监事瞿强先生的任期将于2021年12月届满,需要选举新的外部监事。根据有关法律法规和《中国工商银行股份有限公司章程》的规定,外部监事候选人由本行监事会或者有表决权股份1%以上的股东提名,由股东大会选举产生。本行监事会于2021年8月27日召开会议,审议通过了《关于提名张杰先生为中国工商银行股份有限公司外部监事候选人的议案》,同意提名张杰先生为本行外部监事候选

人。

现提请股东大会选举张杰先生为本行外部监事,任期自股东大会审议通过之日起开始计算。

以上议案,请审议。

附件: 张杰先生简历

议案提请人:中国工商银行股份有限公司监事会

二〇二一年十一月二十五日

张杰先生简历

张杰, 男, 中国国籍, 1965年3月出生。

张杰先生现任中国人民大学教授、博士生导师,国际货币研究所所长,教育部"长江学者奖励计划"特聘教授,国家"万人计划"教学名师,"新世纪百千万人才工程"国家级人选,享受国务院政府特殊津贴专家,从事制度金融学、中国金融制度与金融发展问题研究。曾任陕西财经学院金融财政学院院长、西安交通大学经济与金融学院副院长、中国人民大学财政金融学院副院长、教育部高等学校金融学类专业教学指导委员会首任秘书长等职。目前兼任国务院参事室金融研究中心研究员、中国金融学会常务理事。

张杰先生毕业于陕西财经学院, 获经济学博士学位。

2021 年第二次临时股东大会会议资料之六

关于申请对外捐赠临时授权额度的议案

各位股东:

为更好地履行国有大行的社会责任,支持乡村振兴、扶危济困等社会事业,本行申请在 2021 年增加 3,000 万元对外捐赠临时授权额度。

按照本行目前《股东大会对董事会授权方案》《董事会对行长授权方案》规定,董事会、行长年度对外捐赠审批权限为1亿元,如超出授权额度则需提交董事会和股东大会审议。近年来,本行在业务稳健发展的同时,充分利用对外捐赠资源助力脱贫攻坚、抗击疫情等重大任务,展现了国有大行的责任担当。今年,为落实国家关于巩固拓展脱贫攻坚成果、全面推进乡村振兴的战略部署,并持续助力救灾、慈善、文教等社会公益事业,申请在本行目前对外捐赠授权额度基础上,增加3,000万元临时授权额度(即2021年对外捐赠总额上限提升至1.3亿元)。在上述额度内的对外捐赠事项,由股东大会授权董事会并转授权行长审批。本次对外捐赠临时授权额度自股东大会审议通过后生效。

《关于申请对外捐赠临时授权额度的议案》已经本行2021年8月27日董事会会议审议通过,现提请股东大会审议。

议案提请人:中国工商银行股份有限公司董事会 二〇二一年十一月二十五日